
quarta-feira, 17 de setembro de 200810
Diário OficialExecutivo  6

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Convênio: 020/2008
Partes: SEDUC/Conselho Estadual da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio Professora Terezinha Bezerra Siqueira - 
Capitão Poço
Objeto do Convênio: Programa  Fundo de Fortalecimento da 
Escola - FUNDESCOLA
Valor do Convênio Original: R$ 3.000,00
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Vigência
Valor do Aditamento: R$ 0,00
Data da Assinatura: 05/09/2008
Vigência do Aditamento: 07/09/2008 a 05/11/2008
Dotação Orçamentária: 0,00
Fonte de Recursos ou Contratos: 0,00
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos Anteriores: 1º TA.: Data: 11.07.2008.

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA DE DIÁRIA DE N. 300.3396/2008- DAFI

Nome:   Maria  Amujaci  Machado Brilhante   
Mat: 57197654/1
Cargo/ Função: Assessor / GS      
Destino:Santarém., Monte Alegre,Almerin, 
Porto de Moz, Monte Dourado    
Período:   23  a 31/08/2008 
Objetivo:   Participar de Reunião com a URE e visita técnica ás 
escolas dos municípios.

PORTARIA DE DIÁRIA DE N. 300.3397/2008-DAFI
Nome:  Josenilda Rita Alves dos Reis                    
Mat:    5168910/2
Cargo/ Função:   Prof/ Técnico        
Destino:  Santarém, Monte Alegre, Almerin, Porto 
de Moz, Monte Dourado                 
Período:  23 a 31/08/2008  
Objetivo:  Participar de Reunião com a URE e visita Técnica ás 
escolas dos municípios.

PORTARIA  DE  DIÁRIA DE N.  300.3689/2008-DAFI
Nome:   João Heraldo dos Santos Silva                        
Mat:   57176451/1
Cargo/Função:  Assessor/ GS             
Objetivo: Participar de evento de inauguração 
de escola acompanhando agenda da Exa. Governadora do 
Estado do Pará.
Destino:   Jacundá                           
Período:    04  á 07/09/2008
Tornar sem efeito a errata de Portaria de Diária publicada no 
Diário  31214 de 
18/07/2008.

PORTARIAS DE DIARIAS/SAEN
PORTARIADE DIÁRIA Nº 325 /2008 – SAEN
Nome:IRAILDEDE ALMADA CARVALHO
Matrícula:54187475-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 326 /2008 – SAEN
Nome:VALCICLERBARBOSA FERREIRA
Matrícula:5368847-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 327 /2008 – SAEN
Nome:HELIANYMARIA BARBOSA PIMENTEL
Matrícula:6029752-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008

Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 328 /2008 – SAEN
Nome:ANAMARIA FONSECA DE SOUZA
Matrícula:252239-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 329 /2008 – SAEN
Nome:FRANCISCOLIMA DE FARIAS
Matrícula:6301207-3
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 330 /2008 – SAEN
Nome:ROSINALDODA CONCEIÇÃO FREITAS
Matrícula:5268052-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 331 /2008 – SAEN
Nome:FERDINANDORAIMUNDO SILVA BARATA
Matrícula:273236-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 332 /2008 – SAEN
Nome:HOZALINAMARIA DE AZEVEDO MOURA
Matrícula:2721081-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 333 /2008 – SAEN
Nome:LIDIANEALMEIDA GUIMARÃES
Matrícula:54181852-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 334 /2008 – SAEN
Nome:MARIADO CARMO BATISTA PEREIRA
Matrícula:5619939-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 335 /2008 – SAEN
Nome:MARIAROCELINA GIMAQUE CARDOSO
Matrícula:6300111-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 336 /2008 – SAEN
Nome:KÁTIAREGINA MACHADO FIGUEIREDO
Matrícula:6006361-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 337 /2008 – SAEN
Nome:ANAAMÉLIA CHAVES SIQUEIRA
Matrícula:6309186-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 338 /2008 – SAEN
Nome:JOSÉMARIA SENA DOS SANTOS
Matrícula:409383-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos

Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 339 /2008 – SAEN
Nome:MARIADO ROSÁRIO REIS BENTES
Matrícula:409081-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 340 /2008 – SAEN
Nome:IVONETEDOS SANTOS LEITÃO
Matrícula:5618339-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 341 /2008 – SAEN
Nome:MARIALEILA DE SOUZA VALENTE
Matrícula:6031366-2
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 342 /2008 – SAEN
Nome:MARIAALFREDINA NOGUEIRA DUARTE
Matrícula:408476-1
Cargo/Função: Diretor
Destino: Óbidos
Período: 16/09/2008
Objetivo: Participar dadiscussão sobre o Processo de 
Construção da política de educaçãoBásica para o Estado do Pará
PORTARIADE DIÁRIA Nº 287/2008 – SAEN
Nome: AndréWendell da Silva Cabral
Matrícula:57188238-1
Cargo/Função: Técnico
Destino: Uruará
Período: 22 a29/09/2008
Objetivo: Coordenar eacompanhar a aplicação do Exame de 
Suplência da Educação Básica2008.

CONCESSÃO DE DIÁRAS - PORTARIA Nº 1993/08 DE 04 
DE SETEMBRO DE 2008

SERVIDOR: JORGE LUIS ANDRADE COELHO
ID.FUNCIONAL: 5852757-2
CARGO: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO 
(MEDICINA)
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITARIA
PERÍODO: 19 a 22.06.2008
OBJETIVO: para realizar visita técnica, no município de 
Santarém.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
ORDENADOR RESPONSAVEL

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2254/2008, DE 12 DE SETEMBRO DE 2008
Nome: MESSIAS FURTADO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5719739/2
C.I.C.:  442.997.882-49
Valor: R$ 1.000,00
Classificação: 12 364 1258 4995     339030 – R$ 600,00
339036 – R$ 400,00
Fonte: 0101
Prazos: Para aplicação: 30 (trinta) dias a contar do recebimento, 
para prestação de contas 30 (trinta) dias após a aplicação.
Ordenador Responsável
Marilia Brasil Xavier
Reitora da Universidade do Estado do Pará.
CONCESSÃO DE DIÁRAS - PORTARIA Nº 1987/08 DE 04 

DE SETEMBRO DE 2008
SERVIDOR: LUCIO HIRLEI TAVARES SOARES
ID.FUNCIONAL: 57200715-1
CARGO: MOTORISTA A
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS
PERÍODO: no dia 24.07.2008
OBJETIVO: conduzindo docente desta IES, no município de 
Barcarena.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
ORDENADOR RESPONSAVEL


